MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS FARROUPILHA

GABINETE (FARROUPILHA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 190/2025 - GAB-FRP (11.01.13.04)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Farroupilha-RS, 18 de novembro de 2025.

DIVULGAÇÃO DOS HORÁRIOS DAS BANCAS DE DESEMPENHO DIDÁTICO E
ENTREVISTAS REFERENTES À SELEÇÃO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

REGIDO PELO EDITAL Nº 46/2025 DO IFRS CAMPUS FARROUPILHA

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL -   CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela
Portaria IFRS nº 136/2024-IFRS, de 23 de fevereiro de 2024, publicada no DOU de 28 de
fevereiro de 2024, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei
Nº 8.745/93, torna pública a divulgação dos horários das bancas de desempenho didático
e entrevistas, referentes à seleção para professor substituto regido pelo Edital nº 46/2025
do IFRS Campus Farroupilha.

- As orientações para as provas de desempenho didático estão disponíveis
no item 8.2 do Edital nº 46/2025.
- A disposição dos horários das bancas se deu de acordo com a
classificação na prova de títulos.
- A constituição da banca está definida nas ordens de serviço: 38/2025 e
retificações.

HORÁRIOS DAS PROVAS DE DESEMPENHO DIDÁTICO E ENTREVISTAS

ÁREA: CONTABILIDADE
Sala - 214

Candidato(a)
Data da

prova
Horário

Mairton Nogueira da Silva 26/11 15h20

Ismael Barbosa 26/11 16h

Suélen Zanotelli 26/11 16h40

Mariane Fruet de Mello 26/11 17h20

Lilian Margarete Martins da Silva 26/11 18h

Juliane de Castilhos Spanholi 26/11 18h40

André Luís Paulo Tomasi 26/11 19h20

https://ifrs.edu.br/farroupilha/editais/edital-no-46-2025-processo-seletivo-simplificado-para-contratacao-de-professor-substituto-areas-quimica-e-contabilidade/
https://ifrs.edu.br/farroupilha/wp-content/uploads/sites/12/2025/09/Ordem-de-Servico-no-38_2025-Designa-Bancas-de-Desempenho-Didatico-e-de-Avaliacao-de-Titulos-do-Processo-Seletivo-regido-pelo-Edital-no-46_2025.pdf
https://ifrs.edu.br/farroupilha/wp-content/uploads/sites/12/2025/09/Ordem-de-Servico-no-50_2025-Retificacao-da-OS-no-38_2025.pdf
https://ifrs.edu.br/farroupilha/wp-content/uploads/sites/12/2025/09/Ordem-de-Servico-no-50_2025-Retificacao-da-OS-no-38_2025.pdf

Fabrine Krzesinski Batickowski 26/11 20h

Robson Paiva Godinho 26/11 20h40

Diego Luís Bertollo 26/11 21h20

ÁREA: QUÍMICA
Salas:

Manhã - 309
Tarde - 307

Candidato(a)
Data da

prova
Horário

 Núbia Martins de Oliveira 25/11 9h

Rogerio Vescia Lourega 25/11 9h40

Elizete Baggio 25/11 10h20

Verônica Luiza Finimundi 25/11 11h

Laura de Andrade Souza 25/11 11h40

Danielle Prazeres Reppold 25/11 13h40

Francieli Martins Mayer 25/11 14h20

Adriana Fagundes Greco 25/11 15h

Claudir Gabriel Kaufmann Junior 25/11 15h40

Tainá Freitas de Freitas 25/11 16h20

(Assinado digitalmente em 18/11/2025 10:40)
LEANDRO LUMBIERI

DIRETOR

IFRS / CF-FRP (11.01.13)

Matrícula: ###984#9

Processo Associado: 23364.000499/2025-98

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 190 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 18/11/2025 950988fc26

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf